
 
 
2.b. sammen i Granada med det arabiske middelalderslot Alhambra (en af Spaniens største 
turistattraktioner) i baggrunden. 



 
 
Vores AT-fag på turen var selvfølgelig spansk og så religion. Særligt havde vi fokus på den 
katolske kultur overfor den islamiske. Billedet her er fra den katedral i Granada, hvor der før lå en 
moské, fra dengang araberne herskede i Sydspanien (gennem næsten 800 år). På billedet ses den 
legendariske Kong Fernando, som han stamper den arabiske Kong Boabdil ned og generobrer 
Granada, den sidste arabiske bastion i Europa (år 1492). 



 
 
Da vi havde et religionsfagligt fokus på turen, som varede ind i påskeugen, var det oplagt at se de 
katolske processioner (optog), der var i byen. Disse kutteklædte mænd her skulle have marcheret 
gennem Granada hele søndagen sammen med figurer af Jesus og Jomfru Maria, men da det 
dryppede lidt ovenfra, ville de ikke rigtig ud med deres fine tøj og stads… øv. 



 
 
 
Klassens piger tog en eftermiddag ud i sigøjnerkvarteret for at få en times flamencoundervisning af 
en vaskeægte mamacita. Det var ret sjovt, spændende og noget svært. Hvor meget der var igen at 
lære, erfarede vi aftenen efter, da vi var ude og se en rigtig flamencoforestilling - wow! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
En stjålen lur som her var nødvendigt, da det ellers ikke var så meget søvn, vi fik på en tur, hvor 
oplevelserne konstant stod i kø. 



 
 
Siesta med vandpibe – spanierne forstår at nyde livet. Der var for det meste en rar og afslappet 
atmosfære, mens vi var i Granada, og det var ikke særlig svært at tage kulturen til sig. 



 
 
 
Læg mærke til de mange granatæbler på stavene langs gaden. De er en af Granadas kendetegn 
(Granada = granatæble), og de var alle vegne. Lige som araberne og sigøjnerne med deres bikse, 
hvor vi købte selvfølgelig vandpiber, marokkanske puder, smykker, tøj m.m. af dem. De var så 
interesserede i at dele ud af deres sager, at det nået så vidt, som at Jonas og Mette endda måtte tage 
imod en slags gren af en sigøjnerkvinde, der insisterede på at spå dem (og her havde grenen så en 
eller anden særlig funktion?). Mette skulle komme til at føde mange børn – med Jonas – 
garanterede spåkonen… 
 
 
 
 
 



 
 
Vi kom tættere på hinanden… 



 
 
… og vi kom tættere på vores lærere. 



 

 
 
 
 
Alt i alt er der ikke en 2.b’er, der ikke har glædet sig meget til og over denne tur til Granada, der 
trods de vildt høje forventninger, vi alle havde til den, blev mere storartet, fed og fantastisk, end vi 
havde kunne drømme om! Tak for en alle tiders tur, 2.b! 
 
 


